
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 01.08.2025г. № 3 5 5 
с.Байкалово 

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности в 

Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области и 
урегулированию конфликта интересов 

В соответствии с Указом Президента РФ от 09.07.2025 № 465 «О внесении 
изменений в Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному 
поведению федеральных государственных служащих и урегулированию 
конфликта интересов, утвержденное Указом Президента Российской 
Федерации от 1 июля 2010 г. № 821», Администрация Байкаловского 
муниципального района Свердловской области 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности в 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области и 
урегулированию конфликта интересов, утвержденное Постановлением 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области от 
15.11.2023г. № 526 (в редакции Постановлений Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 25.03.2024г. № 132, от 29.07.2024г. 
№ 296) (далее - Положение): 

1) пункт 5 Положения изложить в следующей редакции: 
«5. Комиссия образуется Постановлением Администрации, которым утверждается 
состав Комиссии и порядок ее работы, назначаются председатель комиссии, его 
заместитель, секретарь и определяются другие члены комиссии.» 

2) пункт 6 Положения изложить в следующей редакции: 
«6. Все члены Комиссии при принятии решений обладают равными правами. В 
отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель 
председателя комиссии.» 

2. Настоящее Постановление опубликовать в Вестнике Байкаловского 
муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети Интернет. 



3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

Глава Байкаловского муниципального района ожкин 


